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JOURNAL OF ANALYTIC DIVINITY 

Journal of Analytic Divinity dergisi, senede iki defa 

yayınlanan uluslararası alan indeksli hakemli bir 

dergidir. JAD’de yayınlanan tüm yazıların, dil, bilim 

ve hukukî açıdan bütün sorumluluğu yazarlarına, 

yayın hakları Journal of Analytic Divinity’ye aittir. 

Yayıncının yazılı izni olmaksızın kısmen veya 

tamamen herhangi bir şekilde basılamaz, 

çoğaltılamaz. Yayın Kurulu dergiye gönderilen 

yazıları yayınlayıp yayınlamamakta serbesttir. 

Dergiye gönderilen yazılar iade edilmez.  

Journal of Analytic Divinity is an internationally 

indexed, peer-reviewed journal published twice a 

year. All the responsibility of all articles published in 

JAD in terms of language, science and legal belongs 

to the authors, and the publishing rights belong to 

the Journal of Analytic Divinity. It may not be 

reproduced, partially or completely, in any way 

without the written permission of the publisher. The 

Editorial Board is free to publish or not publish 

articles submitted to the journal. Articles sent to the 

journal are not returned. 
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Kıymetli Araştırmacılar/Okurlar;  

Yayın hayatına başladığı 2017 yılından bu yana ilgi ve katkılarınızla gelişerek 

yoluna devam eden dergimizin 5. cilt 3. sayısı, 7 makale, 2 kitap tanıtımından 

oluşmaktadır. İçerisinde çok değerli çalışmaların yer aldığı yeni sayımızı sizlere takdim 

etmekten mutluluk duymaktayız. Journal of Analytic Divinity Dergisi yayın hayatına 

başladığı ilk günden itibaren araştırmacıların teveccühü ile karşılanmıştır. Farklı 

disiplinlerden makaleler dergimizin değerlendirme süreçleri için gönderilmiş kör 

hakemlik sistemiyle hakem süreçlerinin ardından editörler kurulunca belirlenen ilkelere 

uygun olduğu düşünülen çalışmalar yayın sürecine alınmıştır. Dergimiz sizlerin 

çalışmalarını akademik birer değer olarak emanet bilinciyle sahiplenmektedir. Bu 

sayımızda değerli katkıları ile çalışmalarını bizimle paylaşan hocalarımıza teşekkürü bir 

borç biliriz.  

Dergimizin bu sayısında Prof. Dr. İhsan Çapcıoğlu ve Prof. Dr. Niyazi Akyüz 

Abdullah Cevdet’in Batılılaşmaya Sosyo-Dini Yaklaşımı adlı makalelerinde Abdullah 

Cevdet’in görüşlerinden hareketle dinin toplumsal ilerleme, muhalefet ve gerileme 

süreçlerindeki rolünü incelenmişlerdir. Dr. Öğr. Üy. Fatmanur Şengül’ün Türkiye’de 

Ampirik Anlamda Gerçekleştirilen Sekülerleşme Çalışmalarına Dini Sosyolojik Bir Bakış adlı 

makalesi, Türkiye’de ampirik anlamda gerçekleştirilen sekülerleşme çalışmalarının dini 

sosyolojik açıdan değerlendirilmesini yapmaktadır. Albert Camus’nun kurgusal romanı 

Veba’da bir din adamı olarak karakterize edilen Papaz Paneloux’un salgın sürecinde 

yaşadığı dini şüpheleri, Dr. Öğr. Üy. Nimet Ferah tarafından Salgında Bir Din Adamı: 

Papaz Paneloux ve Dini Şüpheleri isimli makalede ele alınmıştır. Modernleşen Toplumun 

Vefa Duygusuna Yabancılaşması ve Bazı Çözüm Önerileri isimli makalesinde Dr. M. Bekir 

Gültekin vefasızlığın çokça dillendirildiği günümüzde başta dinî açıdan olmak üzere 

diğer toplumsal yönleriyle bu kavramı incelemiştir. Dr. Sıddık Ağçoban’ın Delilik, 

Foucault ve Kur’an’da Deliliğe Sosyolojik Bir Yaklaşım çalışması, sosyolojik bakış açısı ile 

delilik kavramını Kur’an metni özelinde anlamaya çalışmaktadır. YDS Arapça Sınavına 

Dair Bazı Tespit ve Öneriler (2013-2018) başlıklı çalışmasında Dr. Öğr. Üy. Abdullah 

Hacıbekiroğlu ve Dr. Öğr. Üy. M. Mücahit Asutay, YDS Arapça sınavına içerik ve şekil 

bakımından bazı standartların belirlenmesine katkı sunmayı hedeflemektelerdir. 

Humeyra Ahsen Doğan ve Doç. Dr. Behlül Tokur’un Dengeli Yaşam ve Dindarlık İlişkisi: 

Ankara Örneği isimli makalesi dengeli yaşam ve dindarlık arası ilişkiyi belirlemek 

amacıyla yapılan deneysel bir araştırmayı ortaya koymaktadır. Üniversite Öğrencilerinde 

Yaşam Amacı Alt Boyutları ve Dindarlık İlişkisi başlıklı çalışmada Şeyma Monis ve Doç. Dr. 

Behlül Tokur, Ankara Yıldırım Beyazıt Üniversitesi’nde farklı fakültelerde öğrenim 
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gören öğrencilerin yaşam amacı ve dindarlık düzeyleri arasındaki ilişkiyi kaleme 

almıştır. Almanya’da son yıllarda İslâm teolojisi ve tarihi, İslâm düşüncesi, Kur’an ve 

Hz. Muhammed üzerine ortaya koyduğu çalışmalar ile dikkat çeken Göttingen 

Üniversitesi emekli öğretim üyesi Tilman Nagel’in, 11. asırdan itibaren İslam dünyasının 

neden gerilemeye başladığının rasyonel sebeplerini, dönemin ünlü Eş’ârî kelamcısı 

Cüveynî’nin düşünce tarzı üzerinden ortaya koyan Die Festung des Glaubens: Triumph 

und Scheitern des Islamischen Rationalismus im 11. Jahrhundert, Autor Tilman Nagel, 

(München: Verlag C. H. Beck, 1988) isimli eser Dr. Öğr. Üy. Mehmet Akif Ceyhan 

tarafından incelenmiştir. Asad’ın 2017 yılında Columbia Üniversitesi Antropoloji 

Bölümünde verdiği Ruth Benedict ders serisinin genişletilmesiyle oluşturulmuş bir 

çalışması, Seküler Çeviriler: Ulus-Devlet, Modern Benlik ve Hesapçı Akıl, Yazar: Talal Asad, 

Çeviren: Ferit Burak Aydar (İstanbul: Vakıfbank Kültür Yayınları, 2020) başlıklı eseri Dr. Öğr. 

Üyesi Mesut Düzce’nin sunumuyla okucuyla buluşmuştur. Yayınlanan tüm makaleler 

ülkemizin akademik birikimine bir katkı sunmak ve siz değerli okurlarımıza bilgiyi 

ulaştırmak adına takdir yahut eleştirilerinize açıktır. 

Yayınlanan tüm makaleler ülkemizin akademik birikimine bir katkı sunmak ve siz 

değerli okurlarımıza bilgiyi ulaştırmak adına takdir yahut eleştirilerinize açıktır. ERIH 

PLUS, ATLA, DOAJ, INDEX COPERNICUS gibi uluslararası alan indekslerinde taranan 

dergimiz araştırmacılarımızın makalelerini titiz bir değerlendirme süreci ile 

okuyucusuna sunmayı amaç edinmiştir.  

Bu çerçevede yüksek gayretleri ve özverili çalışmaları ile dergimizin bu başarısının 

mimarları olan dergi editör kurullarında görevli Arş. Gör. Dr. Halil İbrahim Doğan, Arş. 

Gör. Mehmet Emin Sarıkaya ve Arş. Gör. Dr. Rukiye Aysun İnan arkadaşlarımız başta 

olmak üzere yayın kurulundaki kıymetli hocalarımıza ve çalışmalarını bizlere emanet 

eden akademisyenlere teşekkür etmek istiyorum.  

Bu vesile ile yakın zamanda kaybettiğimiz ülkemizin önemli bilim insanlarından 

Prof. Dr. Teoman Duralı hocamızı rahmetle anıyoruz.  

Editör 

Prof. Dr. Özcan GÜNGÖR 
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Beyazıt University Faculty of Islamic Sciences Ankara/Türkiye (ogungor@ybu.edu.tr=  
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